РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________ № ______________

от 10.04.2023 №031-06-266/23
О внесении изменений в Порядок комплектования муниципальныхобразовательных организаций города Иркутска, реализующих основнуюобщеобразовательную программу дошкольного образования

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутскав соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясьстатьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,частью 31 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Обобразовании в Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Уставагорода Иркутска, администрация города ИркутскаП О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок комплектования муниципальных образовательныхорганизаций города Иркутска, реализующих основную общеобразовательнуюпрограмму дошкольного образования, утвержденный постановлениемадминистрации города Иркутска от 30 апреля 2020 года № 031-06-235/0,с последними изменениями, внесенными постановлением администрации городаИркутска от 1 сентября 2021 года № 031-06-624/21, следующие изменения:1) абзац третий пункта 6 изложить в следующей редакции:«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся подопекой или попечительством в семье, включая приемную семью либов случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучениепо основным общеобразовательным программам дошкольного образованияв муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брати (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные),дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные

consultantplus://offline/ref=97EF033C3E6699DE7E06A060C7EE3C4BA544DC26EEFCE976EF16F5A50C67619D7C1C8F59B33CE9380B6CEEF717A9F98CD9E77F4FE3F6F2I
consultantplus://offline/ref=97EF033C3E6699DE7E06BE6DD1826647A74C8222E7F8E227B64BF3F2533767C83C5C890EF87DEF6D5A28BFF316A0B3DD95AC704DE075882DFE99D3C5FCF7I
consultantplus://offline/ref=97EF033C3E6699DE7E06BE6DD1826647A74C8222E7F8E227B64BF3F2533767C83C5C890EF87DEF6D5A28BFFF13A0B3DD95AC704DE075882DFE99D3C5FCF7I
consultantplus://offline/ref=97EF033C3E6699DE7E06BE6DD1826647A74C8222E7F8E227B64BF3F2533767C83C5C890EF87DEF6D5A28BFFB17A0B3DD95AC704DE075882DFE99D3C5FCF7I

2
представители) этого ребенка, или дети, родителями (законнымипредставителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка.»;2) подпункт 4 пункта 44 изложить в следующей редакции:«4) если в данной МДОО обучаются его брат и (или) сестра (полнородныеи неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами(попечителями) которых являются родители(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями(законными представителями) которых являются опекуны (попечители)этого ребенка;»;3) подпункт 5 пункта 47 изложить в следующей редакции:«5) в случае, если причиной перевода очереди ребенка в другую МДООявляется посещение его братом и (или) сестрой (полнородными инеполнородными, усыновленными (удочеренными), детьми, опекунами(попечителями) которых являются родители (законные представители)этого ребенка, или детьми, родителями (законными представителями)которых являются опекуны (попечители) этого ребенка) МДОО, в которуюродители (законные представители) желают перевести ребенка, департаментобразования самостоятельно получает из АИС КДОУ сведения о посещенииМДОО братьями и (или) сестрами (полнородными и неполнородными,усыновленными (удочеренными), детьми, опекунами (попечителями) которыхявляются родители (законные представители) этого ребенка, или детьми,родителями (законными представителями) которых являются опекуны(попечители) этого ребенка.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днемего официального опубликования.
3. Отделу документационного обеспечения и архива организационногоуправления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналпостановления администрации города Иркутска от 30 апреля 2020 года№ 031-06-235/0 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальныхобразовательных организаций города Иркутска, реализующих основнуюобщеобразовательную программу дошкольного образования» информационнуюсправку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.
4. Управлению по информационной политике аппаратаадминистрации города Иркутска опубликовать и разместитьна официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящееПостановление.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра –председателя комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска.

3
Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов